
PREFEITURA MUNICIPAL DE PÉROLA - ESTADO DO PARANA
Av. Pérola Byington, 1.800 - cep 87.540-000 - Pérola - Pr.
Fone/Fax (44) 3636 - 8300 --- CNPJ 81 .478. 133[001-70

do oEmpenh

00129'7.202L 00104
Recurso

NOTA DE
EMPENHO

1" VIA
Tipo do Enpenho

Ordinário

or Lim
Licitaçâo

D j- spensa
Número Solicitaçâo Cofltrato Emissâo

10.12.21
Vencimerúo

ôo 
^1Valor Orçâdo

99 .698 ,10
Saldo ArúeÍioí

t0 .938,2't
Valor do Empenho

1.224,00
Item

01
02

08
09
10
11
72
13
t4

3
4
5
6

1
0
0

Quarrt

3
2
1
2
2
L

3
4
1
9

200
50

2
3

EspeciÍicaç{o
Escumadeira inox
Canecão 3,44 lts
Eaca carbono I
Eaca carbono 7
Colher arroz
Eaca carbono 5
Concha inox
Colher de pau
Escumadeira de pau
Eacas de mesa
Col-her de mesa avufsa
Gar fo
Tigela com tampa 31
Penei,ra pIástica

Vâlor Unitério
10,
AA

18,
1<

18,
13,
15,
13,
12,
15,
2,
2,

40,

0000
0000
0000
0000
0000
0000
0000
0000
0000
0000
0000
0000
0000
0000

Bônco Credor
VALOR LIQUIDO

Valor Total

30,00
80,00
18,00
30,00
36,00
13,00
45,00
52,00
L2,00

135,00
400,00
100,00
80,00
15,00

',.

E Serviços Forarn preslados
Declaramos quÊ os E Malerhis Forarn Entrcgues

E Obrâ Execúâda

Acham-se Coníorme, Aceito e Recebidos

assinatura
nome

Data I I
cargo

Aúoíazo o enpenho da(s) despesa(s)
acima discriminada(a).

Dala -jli _l_^/-_ j_]_ Encarregado do Serviço

Ordenador da DesFesa

lulnnar

)

RECIBO

Declaro(amos) pâra os devidos Íins, que recebi(enos) a importância de (

.RC PR

) e pela qual dou(amos) plena e irrevegável quitagão,

Data _/_i_
Credor

Õrs6o 07 SEC. M. EDUCAÇ
Unidade 01 Educação

O, CULTURA, ESP. E LAZER

ootação 12.361.0007 .2.009.3390.30.00.00 MATERTAL DE CONSUMO
Desdobranerto 3390302100 MATERIAL DE COPA E COZINHA
Forúe de RBcursos 00104 25% sobre demais impostos vincu.Iados a e

CTedoT 03338 PERoLA COMERCIO DE UTILIDADES DOMESTICAS LTDA
ENdEÍEçO ÀV PÉROLA BYINGTON 1499 CENTRO
CNPJ/cPF 13. 530. 058/0001-99

Câteqoíia de Empenho

Comum

Conta

Conta AAB2 5

Fone 443636229L CidAdE PÉROI,A

Saldo AtrrÊl

9 .114 , 21

Represertad8 pelo Cheque no___-----ra ordem do banco __Date I I

I

i



PREFEITURA MUNICIPAL DE PÉROLA. ESTADO DO PARANA

. Av. Pérola Eyington, 1.800 - cep 87.540-000 - Pérola - Pr.

Fone/Fax (44) 3636 - 8300 --- CNPJ 81 .478.133,U001-70

NOTA DE
EMPENHO

1a vn
Numero do Empenho

001297.2421
Calegoria de Empenho

Comum

Tipo do Enpenho

Ordiná r i o
Recurso

00104

Unidade 01 EducaÇão
Dotaçáo 12.361.0007 . 2 . 0 0 9 . 3 3 9 0 . 3 0 . 0 0 . 0 0 MATERTAL DE coNSUMo
oesdobramenlo 3390302100 MÀTERIÀL DE COPA E COZINHA
Fonte dê Recuísos 00104 25% sobre demais impostos vincufados a

00826

LTDA

e

CidAdE PÉROLA

orsâo 07 SEC. M. EDUCA O, CULTURÀ, ESP. E LAZER

Conta

Fone

Credor

Endereço

CNPJ /CPF

DOME ST I CAS

443636229L

Corrta

03338 PEROLA COMERCIO DE UTILIDADES
AV PEROLA BYINGTON 1499 CENTRO

t 3.530.05I/000I-99
Emissão

t0 .1-2.2
Vencirnerto

09.0L.22.
Número Solicitaç60 CoritratoLicitaçâo

Dispensa por Lim
Saldo Arr1rl

9.174,21
Vâlor Oíçado

99 . 698 ,'7 0
Saldo Anterior

t0 .938 ,21
Vâlor do Empenho

1 .224,00
Velor Uniláíio

6s,0000
12,0000

Iten
15
I6
11

Quânt
2
4

EspeciÍicação
Lazanheira com tampa
Avental cozinha
Àquisição de utensílios diversos
para copa e cozinha a serem
desti-nados à Escofa Mun. Waldemar
Biaca, conforme soficitaÇão,

VALOR LIQUIOO
Ernco Credor

148 126 098636-4

Ú Serviços Foram Preslados
oeclaramos que oS [l Msteriâis Foram Er{regues

E Obra Execúada

Achem-se Conlorme, Aceito e Recehidos

Daie I I

Valor Total

130, 00
48,00

L .224,00
Autorizo o empênho da(s) despesa(s)

âcima discriminada(a).

Data lLl-/-.LrL /:f-1- Encarregado do Serviço

Ordenador da Despesa

.luhana Loú
0
h úfl,o.,

R"ECIBO
cRc PR 06{90//0s

Declaro(amos) para os devidos fins, que íecebi(enos) a inpodância de ( um miI duzentos e vinte e quatro
*****************************'t**********lepelaqualdou(anos)plenaeirrevegável quiteçâo'

reais

Data _/_/_
Credor

Representada pelo Cheque no-a orden do benco

Data f I

assinatura : -.,,L.-., .

none :

t&.n,

E



PEROLA
GOVERNO MUNICIPAL

Secretaria:
Divisão:

MUNICIPAL DE EDUCAçÃO E CULTURA

EDUCAÇÃO

JUSTIFICATIVA PARA NTRATACÃO DIRETA

DISPENSA DE LICITAçÃO POR VATOR

ART Ne 24 tNCtSO ll DA LEt Ne8666/93

Aquisição de utensilhos diversos para copa e cozinha, a serem destinados à Escola Mun. Professor

Waldemar Biaca

DISPENSA DE LICITAÇÃO POR VALO R

,,td^.
Maria Sonia Celini

Sa aÍ ?lln a l./"J n tc lD Al d e

tairi;:i-1 a,'11"d *iate eLale(
"'3f!!7Wflw'

.;,íiil:ffi#,,,;::--
Assinatura do Requerentê IcÁRlMBo)


